
28 Şubat k�mler�n hayatında �z bırakmadı k�!

28 Şubat darbesi olduğunda üniversite 
öğrencisiydim. Yürütülen tankları da 
lehte, aleyhte yürüyen kalabalıkları da 
dün gibi hatırlıyorum. Hele Aczmendiler, 
Müslüm Gündüzler, Fadime Şahinler, 

Ali Kalkancılar bugünden tiyatro oyunuymuş 
gibi gözüküyor. Oysa o zaman medyamız bunun 
ülkemiz ve dinimiz için ne denli tehlikeli 
olduğunu canhıraş anlatmaya ve Türk halkını 
da buna ikna etmeye çalışıyordu. Belli bir kesim 
zaten bu konuda ne dense inanmaya hazırdı. 28 
Şubat Kemalist cuntanın son darbesiydi fakat 
bu darbe aynı zamanda onların sonunu getiren 
sürecin başlangıcı oldu. Bu darbede FETÖ’cülerin 
de nasıl bir rol oynadığı şimdi ortaya çıkıyor. 
Ülkenin başına bela olan bu örgüt, rejimin din 
takıntısının yol açtığı hastalıklı ortamdan istifade 
ederek kendilerini gizlemeyi başardı.
28 Şubat, asıl olarak 2000’lerde etkisini 
gösterdi. Zira alınan kararların geriye dönük 
uygulaması hukuken mümkün olmadığı 
için, o kararlardan en çok gelecek kuşaklar 
etkilenecek. Ben de tam 2000 yılında Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun 
olmuştum. Hayalim felsefede yüksek lisans 
ve doktora yapmaktı. Okuduğumuz okullar 
nedeniyle tüm devlet kurumlarında hayat bize 

zehir edilmişti. Ne burs bulabiliyorduk ne de 
istediğimiz yerlerin lisansüstü programlarına 
başvuruda bulunanabiliyorduk. Kimi zaman 
yasal bir engel olmasa da psikolojik ortam sizin 
böyle bir şeye cüret etmenize dahi müsaade 
etmiyordu. Ne öğretmen olabilen ne akademik 
kariyer yapabilen ilahiyatçılar, hayatlarını 
nasıl kuracakları üstüne kara kara düşünüyor, 
meslekleriyle alakası olmayan işlerde çalışmaya 
zorlanıyorlardı. Bu durumu fırsat bilenler de yok 
değildi. Bir gün gazetede, “… Döner’de kasiyer 
olarak çalışacak ilahiyatçı aranıyor.” diye bir 
ilan gördüm. Hem ilana çok şaşırdığımdan hem 
de çalışmaya ihtiyacım olduğundan, hâlen de 
faaliyette olduğunu öğrendiğim, o dönercinin 
Beyazıt’taki yerine gittim. İşverene neden 
ilahiyatçı bir kasiyer aradıklarını sordum. O 
da bana, bugüne kadar çalıştırdıkları arasında 
bir tek ilahiyat mezunlarının çalmadığını, bu 
yüzden ilahiyatçı kasiyer aradıklarını söyledi. 
Şartları sorduğumda ise, Marks’ın bahsettiği 
19. yüzyıldaki vahşi kapitalizmin çalışma 
koşullarından hiç de geri kalır yanı yoktu. 
İşçi, 15 günde 1 gün tatil yapacak, sabah saat 
6:00’dan gece 12.00’ye kadar çalışacak ve bunun 
karşılığında ayda 300 lira alacaktı. Toplamda 
günde 18 saat çalışacak, geri kalan 6 saatin, 
İstanbul koşullarında en iyi ihtimalle, en az iki 
saatini (gidiş-geliş) yolda geçirecek, son 4 saatte 
ise uyuyacak, yemek yiyecek, banyo yapacak, eşi 
dostuyla vakit geçirecekti. Harca harca bitmez 
4 saat! Elbette böyle bir teklifi kabul etmedim. 
İki haftada toplam 252 saat çalışıp 1 gün 
dinlenme hakkı elde edebilecektim. Kendisi ise 
bu teklifi hiç utanmadan yapabiliyordu. Çünkü 
ilahiyatçıların dürüstlükten başka satabilecek 
hiçbir sermayesi yoktu. Onun yaptığı şey de 
durumu fırsata çevirmekti. 
Bu arada Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler 

Enstitüsünde yüksek lisansımı bitirdim, ancak 
bu ülkede hayal ettiğim şeyleri yapamayacağımı 
anladığımdan, Viyana Üniversitesi felsefe 
bölümü doktora programına başvurdum ve 
bir yıl içinde kabul aldım. Almanca kursunu 
bitirip, bölüm derslerine geçtim. Üniversitenin 
eğitim yönetmeliği gereği, öncelikle hemen bir 
danışman atanması gerekiyordu. Biraz Türkçe 
de bilen ve daha çok kültür felsefesi çalıştığını 
söyleyen Wimmer adında bir hocaya bana 
danışmanlık yapması için gittim. Sağ olsun, 
o da kabul etti. Ancak harcımı yatırmadığımı, 
harcımı yatırdıktan sonra bana resmî olarak 
danışmanlık yapabileceğini söyledi. Bu esnada 
28 Şubat Viyana’da da yakamızı bırakmamış, 
Kemal Gürüz yönetimi Avusturya’da okuyan 
binlerce başörtülü, İHL’li öğrencileri sırf 
mağdur etmek için, Türkiye’de okuyan 12 
Avusturyalı öğrenciden 800 dolar harç almıştı. 
Türkler, Türkiye ile Avusturya arasındaki 
kültür anlaşması muvacehesinde, 14 avro gibi 
sembolik rakam öderken, öyle ki Avusturyalılar 
bile bizden kat be kat daha fazla ödüyordu, 
bir anda harcımız, o günün parasıyla hiç de az 
olmayan 742 avroya yükseltildi. Kalacak yer, 
yeme-içme, harç vesaire biriktiğinde bunu 
karşılamam mümkün değildi. Mecburen gerisin 
geri dönüp doktoramı Marmara Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Felsefe ve Din Bilimleri 
Bölümü, Felsefe tarihinde iki Alman filozofunun 
estetiklerini karşılaştıran bir çalışmayla bitirdim. 
Kısaca, 28 Şubat bana bir doktoraya ve bir 
sürü sosyal psikolojik sıkıntıya mâl oldu. Gerçi 
benimkisi bazılarının çektikleri yanında hiç kalır. 

* İbn Haldun Üniversitesi Felsefe Bölümü Öğretim 
Üyesi.
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TSK’yı dine karşıymış gibi göstermeye 
çalışan bazı medya gruplarının silah-
lı kuvvetler ve mensupları aleyhindeki 
yayınları kontrol altına alınmalıdır.
❽ İrticai faaliyetleri, disiplinsizlik-
leri veya yasa dışı örgütlerle irtibatla-
rı nedeniyle TSK’dan ilişkileri kesilen 
personelin diğer kamu kurum ve ku-
ruluşlarında istihdamı ile teşvik unsu-
runa imkân verilmemelidir.
❾ TSK’ya aşırı dinci kesimden sızma-
ları önlemek için mevcut mevzuat çer-
çevesinde alınan tedbirler; diğer kamu 
kurum ve kuruluşları, özellikle üni-
versite ve diğer eğitim kurumları ile 
bürokrasinin her kademesinde ve yar-
gı kuruluşlarında da uygulanmalıdır.
❶⓿  Bu maddenin tam metnini 
Türkiye’nin uluslararası ilişkilerini il-
gilendirdiği için yayınlayamıyoruz.
❶❶ Aşırı dinci kesimin Türkiye’de 
mezhep ayrılıklarını körüklemek sure-
tiyle toplumda kutuplaşmalara neden 
olacak ve dolayısıyla milletimizin düş-

manca kamplara ayrılmasına yol aça-
cak çok tehlikeli faaliyetler yasal ve 
idarî yollarla mutlaka önlenmelidir.
❶❷  T.C. Anayasası, Siyasi Partiler 
Yasası, Türk Ceza Yasası ve bilhassa 
Belediyeler Yasasına aykırı olarak ser-
gilenen olayların sorumluları hakkın-
da gerekli yasal ve idarî işlemler kısa 
zamanda sonuçlandırılmalı ve bu tür 
olayların tekrarlanmaması için her ka-
demede kesin önlemler alınmalıdır.
❶❸  Kıyafetle ilgili kanuna aykırı ola-
rak ortaya çıkan ve Türkiye’yi çağ dışı 
bir görünüme yöneltecek uygulama-
lara mani olunmalı, bu konudaki ka-
nun ve Anayasa Mahkemesi kararları 
taviz verilmeden öncelikle ve özellikle 
kamu kurum ve kuruluşlarında titiz-
likle uygulanmalıdır.
❶❹  Çeşitli nedenlerle verilen kısa ve 
uzun namlulu silahlara ait ruhsat iş-
lemleri polis ve jandarma bölgele-
ri esas alınarak yeniden düzenlenme-
li, bu konuda kısıtlamalar getirilmeli, 

özellikle pompalı tüfeklere olan talep 
dikkatle değerlendirilmelidir.
❶❺  Kurban derilerinin, malî kay-
nak sağlamayı amaçlayan ve dene-
timden uzak rejim aleyhtarı örgüt 
ve kuruluşlar tarafından toplanma-
sına mani olunmalı, kanunla ve-
rilmiş yetki dışında kurban derisi 
toplattırılmamalıdır.
❶❻  Özel üniforma giydirilmiş ko-
rumalar ve buna neden olan sorum-
lular hakkında yasal işlemler ivedi-
likle sonuçlandırılmalı ve bu tür yasa 
dışı uygulamaların ulaşabileceği va-
him boyutlar dikkate alınarak, yasa ile 
öngörülmemiş bütün özel korumalar 
kaldırılmalıdır.
❶❼  Ülke sorunlarının çözümünü 
“Millet kavramı yerine ümmet kavra-
mı” bazında ele alarak sonuçlandırma-
yı amaçlayan ve bölücü terör örgütüne 
de aynı bazda yaklaşarak onları cesa-
retlendiren girişimler yasal ve idarî 
yollardan önlenmelidir.

❶❽  Büyük Kurtarıcı Atatürk’e kar-
şı yapılan saygısızlıklar ve Atatürk aley-
hine işlenen suçlar hakkındaki 5816 sa-
yılı kanunun istismar edilmesine fırsat 
verilmemelidir.

28 Şubat 1997 yılında dokuz buçuk 
saat süren MGK toplantısında alınan 
ve kanunen hükümete “tavsiye” niteli-
ğinde olan bu kararların imzalatılması 
konusunda da kriz yaşandı. Başbakan 
Necmettin Erbakan bu kararları imza-
lamadı. MGK kararlarını “uygunluğu-
nun denetlenmesi” için gerekli mercile-
re sevk etti. Bu da askerlerin Başbakan 
Erbakan üzerindeki baskıyı giderek ar-
tırmasına neden oldu. Hatta medyada 
Başbakan Erbakan’ın MGK kararlarını 
imzaladığı haberleri yapılarak algı yö-
netimi de oluşturuldu. Ancak asıl olan, 
Erbakan’ın kararları imzalamadığı, ka-
rarların altında dönemin MGK Genel 
Sekreteri Orgeneral İlhan Kılıç’ın imza-
sının olduğuydu.  
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